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Remissvar angående Ny myndighetsstruktur för 
finansiering av forskning och innovation (SOU 2023:59)  

 

Högskolan i Borås har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad remiss och vill anföra 
följande. 

Högskolan i Borås ställer sig i huvudsak bakom utredningens förslag. Det är dock 
mycket svårt att redan nu fullt ut förutsäga vilka långsiktiga effekter som förslaget 
skulle innebära varför högskolan särskilt vill belysa några aspekter av förslaget: 

 

• De kriterier som utredningen presenterar som riktning för svensk forskning- och 
innovationsfinansiering anser högskolan vara rimliga. Samtidigt ser högskolan 
inte alltid klara samband mellan kriterierna och utredningens förslag till 
förändringar.  

 

• Att minska antalet statliga finansiärer innebär en ökad möjlighet för riktade 
satsningar, men samtidigt skapas också möjligheter för en ökad styrning som 
måste balanseras mot den akademiska friheten och lärosätenas autonomi. 
Högskolan i Borås är övertygade om att framtidens banbrytande och 
internationellt konkurrenskraftiga forskning är sprungen ur den fria miljön. 
 

• Ett problem som existerar redan idag och som inte hanteras i utredningens 
förslag är finansieringen av forskning på konstnärlig grund. Konstvetenskap 
blandas ibland olyckligt samman med forskning på konstnärlig grund. Det hade 
varit välkommet om någon aktör fick ett utpekat ansvar för finansieringen av 
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forskning på konstnärlig grund. 
 

• Det talas på flera platser i utredningen om hur förslaget om färre statliga 
forskningsfinansiärer ska bidra till att minska administrationen inom 
forskningsfinansiering. Den stora mängden administration inom 
forskningsfinansiering utförs dock på Sveriges lärosäten och det finns inget i 
utredningen som föranleder en att tro att denna skulle minska i och med 
utredningens förslag. 
 

• SUNET är idag en mycket viktig och välfungerande tjänst för svenska lärosäten. 
Det hade varit välkommet om utredning hade resonerat mer kring lämplig 
placering. Ska SUNETs hemvist vara hos en forskningsfinansiär? 

 

I detta ärende har rektor Mats Tinnsten fattat beslut efter föredragning av Anders 
Stenström.  
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